(S. N.) Ego Vivianus inperialis aule iudex ordinarius et publicus notarius, hee

omnia coram me acta l'ogatus publice scripsi ss.
"'

LXXI. — Curia del Sesto di Porta S. Pancrazio. Ranieri di Davizzino è dato

curatore di Rondone adulto figlio di Buonaccorso di Rondone, per ricever

ragione e far quietanza ai già tutori del medesimo adulto.

1243 Agosto li. - Commenda Covi.

Hoc est exemplum.

In dei nomine, amen. Millesimo ducentesimo quadragesimo tertio , tertio ydus
agusti, indictione prima. Felieiter. Accedens ad curiam sexti Porte sancti Pancratii

Ronciono adultus f. olim Bonacorsi Roneionis qui Giono dieitur et voeatur coram
domino lacobo lohannis Galitii prò comuni Florentie indice civitatis memorate,

petiit ab eodem indice Rainerium f. olim Davizini curatorem et in euratorem et

prò curatore sibi dari ad rationem recipiendam a Benincasa et Falconerio fratribus

fll. olim Clari quondam eius tutoribus, et ad faciendum eisdem flnem et refutationera

prout postulai iuris ordo. Qui iudex dominus lacobus, favens petitioni ipsius Roncioni

adulti qui Clone voeatur et eius utilitatem inspiciens , auctoritate comunis Florentie

et curie que lungebatur eidem Roncioni adulto petenti et volenti eumdem Rainerium

curatorem et in curatorem dedit ad predicta facienda, adpreendens eum per manum
dextram raisit eum in manibus ipsius Rainerii curatoris, dicens : Esto eius curator

ad predicta peragenda seu facienda.

Qui Rainerius curator predicti Roneionis qui Cione voeatur ibidem incontinenti

coram dieto indice in eadem curia residente iuravit ad sancta dei evangelia iura-

mento corporaliter prestito, tacto etiam libro cura manibus ; et se suosque heredes

obligans, promisit et convenit miehi Folcaleherio notarlo infrascripto personam

ipsius adulti salvam facere, et omnia et singula que ei in dietis utilia congnove-

rint lacere et inutilia preterraittere lx)na fide sine fraude, omni sofismate et malo

ingenio remoto, et hec omnia promisit michi dicto notarlo recipienti prò dieto

adulto et eius vice et nomine lacere attendere et observare sub ypotheca et obli-

galione omnium suorum honorum et rerum, constituendo se prò predicto adulto

precario possidere, omni legum iuris constituti Florentie auxilio et doli mali et sine

causa et ex iniusta causa et in factum omnique alii exceptioni et condictioni gene-

rali et speciali et facti prescriptioni renuntiaus.

Insuper Bartolus f. olim Ricoveri populi sancti Donati de Vecehis, precibus et

mandato ju-edicti Rainerii curatoris fideiubendo, se in omnem predietam causam
principaliter obligando, promisit et convenit miehi dicto notarlo prò predicto adulto

et eius vice et nomine accipienti, ita facere et curare quod predictus Rainerius

observabit eidem adulto omnia et singula suprascripta, et quod personam ipsius

adulti et eius bona salvabit et eustodiet l)ona fide sine fraude et quod eius utilia

fiiciet inutilia pretermittet ; et hee promisit michi predicto modo accipienti sub

ypotheca et obligatione omnium suorum honorum et rerum, constituendo se prò
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predicto adulto precario possidere, omni legum iuris et constituti Florentie auxilio

et doli mali et sine causa et ex iniusta causa et in facto et nove constitutionis

beneficio et omni alii et facti prescriptioni renuntiando. Quibus Rainerio curatori

et Bartolo fideiussori volentibus et confltentibus precepi ego Folcacherius notarius

infrascriptus nomino sacramenti officio seu licentia guarantisie ut predicta oraaia

et singula eidem adulto observent secundum formam capituli constituti civitatis

Florentie de guarantisia.

Acta sunt hec omnia Florentie coram dieta curia et indice.

Testes Leonardus f. magistri Arrigherii et Ricoverus f. quondam Beoti feci et

Lotterius f. quondam Amoretti iudex ad hec omnia rogati.

(S. N.) Ego Folcalcherius iudex et notarius hec omnia coram me acta publice

scripsi rogatus et etiam do mandato iudicis suprascripti.

(S. N.) Ego Donus Maringnani iudex atque notarius autenticum huius exempli

vidi et legii et quicquid in eo erat hic rite et per ordinem exemplatum inveni

,

ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego Ubertullus f. Guerrerii imperialis aule notarius huic exemplo rite

ex suo originario sumpto subscripsi.

(S. N.) Ego Rainerius f. Aliocti iudex ac notarius autenticum huius exsempli

vidi et legi et quicquid in eo erat hic rite exsemplatum fideliter inveni , ideoque

subscripsi.

(S. N.) Ego Barone f. oliin Bene iudex et notarius autenticum huius exempli

vidi et legi et quicquid in eo reperi hic rite et per ordinem scripsi et exempiavi,

ideoque ss.

LXXII. — Cima degli aj>pelli. Eccezione del foro pì'otestata dal procuratore

della Badia di Firenze nella causa promossa da Uberto di Pazzo Caval-

canti e da altri.

1243 Agosto 21. - Badia di Firenze.

In millesimo ducentesimo quadragesimo tercio , indictione prima, die martis

undecimo exeunte agusto, Gerardinus sindicus monasterii sancte Marie de Florentia

nomine dicti monasterii super eo quod ipse convenitur prò ipso monasterio ab

Uberto Pazzi Cavalcantis et Ugone Tedaldi et Rainerio Lutterii Bonaguide et Me-

liorato Dominichi coram vobis, domino Guillielmo, dicit se prò dicto monasterio et

ipsum monasterium non esse de vestro foro et non debere sub vobis conveniri et

se paratum velie et esse prò dicto monasterio et ipsum monasterium tantum in

suo foro et sub suo iudice respondeie.

(S. N.) Ego Grixopolus Gimberti Henrici civis Parmensis, et tunc scriba domini

Ugolini Ugonis Rubei potestatis Florentie in curia appellationum constitutus et sacri

pallatii notarius, liane protestationem seu dictum et omnia predicta et singulla

in hactis comunis scripsi et specialiter in libro hbellorum et confessionum et de

ipso libro exempiavi et atestatus fui.

AiNNi 1243 301

LXXIII. — // nunzio del Comune di Firenze per ordine di Baldo giudice del

Potestà ingiunge al console del Comune di Rifrcdi di non continuare l'edi-

ficazione di un mulino già incominciato nel fiume Viccio senza averne licenza

dalla badessa del monastero di S. Pietro di Luco ; e prende atto della parte

di edificio già fabbricata.
1243 Seliembre 18. - Monastero di Luco.

In dei nomine, amen. Anno millesimo ducentesimo quadragesimo tertio, quarta-

decima kalendas octubris, indictione prima. Actum ad Rifredum presentibus ad

l)ec testibus rogatis Tuscanello f. quondam Boncii, Buonsegnore f. quondam Boni

et Bonaiuto f. Buonvicini. Feliciter. Renaldinus f. [lacuna) nuntius comunis Florentie

precepit nomine iuramenti et denuntiavit ex parte domini Ugolini Rubei dei gratia

potestatis Florentie et etiam ex parte domini Baldi iudicis diete potestatis Benvenuto

f. quondam Pedronis de Rifredo consuli et rectori hominum et comunis et univer-

sitatis de Rifredo et de Casanuova et vice et nomine comunis et universitatis

Rifredi et Casanuove et omnium liominum illorum locorum, ut nec ipsi homines

et comune de Rifredo et de Casanuova nec aliquis vel aliqui prò eis nec prò dicto

comuni ab hac die in antea sine licentia et parabola domine Franche venerabilis

abbatisse raonasterii et ecclesie S. Petri de Luco data eis per scripturam publicam

laborent nec aliquo modo hedificent nec laborari nec hedificari faciant in quodam
molendino incepto, quod positum est et inceptum prope castrum de Rifredo in

fluniine Viccionis ad pedem clausure et terre et cultus ecclesie sancte Marie de

Rifredo, et etiam dicitur quod sit inceptum et hedidcatum in terra monasterii

dicti, sub pena que diete potestati eis plaeuerit auferre et tollere.

Itom eodem supradicto die et coram diqtis Tuscanello et Buonsegnore et lunta

Alio Macerate testibus rogatis iamdictus Renaldinus nuntius comunis Florentie

invenit et mensuravit in gora et piscaria molendini quod hedificatur et hedificare